

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Savik ApS

C/o Knud Magnussen, Nungup Sarqa 7B, 3951 Qasigiannqut

CVR-nr. 12 09 85 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

17/5-19



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Savik ApS C/o Knud Magnussen Nungup Sarqa 7B 3951 Qasigiannuit CVR-nr.: 12 09 85 10 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Søren Dalager Magnussen, Nungup Sarqa 7, 3951 Qasigiannuit, Formand Ole Petersen, Qiterlia 3 A102, 3905 Nuussuaq Themothæus Ludvig Anda Isanguaq Sandgreen, Skivevej 52, 3951 Qasigiannuit Hans Peter Sandgreen, K'Utdligssat Avq 3 B, 3951 Qasigiannuit Edvard Lars Anthon Magnussen, GI Kirkevej 28, 3951 Qasigiannuit
Direktion	Knud Søren Dalager Magnussen, Nungup Sarqa 7, 3951 Qasigiannuit
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fiskeri efter rejer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.090.297 kr. mod 14.664.087 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.537.139 kr. mod 5.122.126 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	13.090.297	14.664.087
1 Personaleomkostninger	-6.212.226	-6.551.689
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-213.742	-609.046
Driftsresultat	6.664.329	7.503.352
Andre finansielle indtægter	34.551	25.867
2 Øvrige finansielle omkostninger	-45.717	-17.073
Resultat før skat	6.653.163	7.512.146
Skat af årets resultat	-2.116.024	-2.390.020
Årets resultat	4.537.139	5.122.126
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	6.500.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	0	122.126
Disponeret fra overført resultat	-1.962.861	0
Disponeret i alt	4.537.139	5.122.126

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Fiskerilicens	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Bygninger	94.719	97.344
4 skib	1.500.000	1.503.626
4 Produktionsanlæg og maskiner	732.909	940.400
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.327.628</u>	<u>2.541.370</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.327.628</u>	<u>2.541.370</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.603.822	1.898.988
Andre tilgodehavender	66.969	93.617
Tilgodehavender i alt	<u>1.670.791</u>	<u>1.992.605</u>
Likvide beholdninger	<u>15.213.745</u>	<u>12.977.670</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.884.536</u>	<u>14.970.275</u>
Aktiver i alt	<u>19.212.164</u>	<u>17.511.645</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	2.050.000	2.050.000
6	Overført resultat	7.400.493	7.296.354
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.500.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>15.950.493</u>	<u>14.346.354</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	620.120	658.641
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>620.120</u>	<u>658.641</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	609.669	846.146
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>609.669</u>	<u>846.146</u>
8	Gældsforpligtelser	203.396	160.502
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	128.326	198.563
	Selskabsskat	87.545	664.270
	Anden gæld	1.612.615	637.169
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.031.882</u>	<u>1.660.504</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.641.551</u>	<u>2.506.650</u>
	Passiver i alt	<u>19.212.164</u>	<u>17.511.645</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	4.537.139	5.122.126
10 Reguleringer	2.340.932	636.915
11 Ændring i driftskapital	1.227.023	-625.345
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.105.094	5.133.696
Renteindbetalinger og lignende	34.551	25.868
Renteudbetalinger og lignende	-45.717	-17.073
Pengestrøm fra ordinær drift	8.093.928	5.142.491
Betalt selskabsskat	-664.270	-644.511
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.429.658	4.497.980
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	1.800.000
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-1.037.455
Salg af materielle anlægsaktiver	0	2.700.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	3.462.545
Optagelse af langfristet gæld	0	1.045.209
Afdrag på langfristet gæld	-193.583	-418.861
Betalt udbytte	-5.000.000	-5.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.193.583	-4.373.652
Ændring i likvider	2.236.075	3.586.873
Likvider 1. januar 2018	12.977.670	9.390.797
Likvider 31. december 2018	15.213.745	12.977.670
Likvider		
Likvide beholdninger	15.213.745	12.977.670
Likvider 31. december 2018	15.213.745	12.977.670

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	5.927.756	6.016.242
Personalemkostninger i øvrigt	<u>284.470</u>	<u>535.447</u>
	<u>6.212.226</u>	<u>6.551.689</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>10</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>45.717</u>	<u>17.073</u>
	<u>45.717</u>	<u>17.073</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Fiskerilicens</u>
Kostpris 1. januar 2018		<u>1.400.000</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>1.400.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		<u>1.400.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>1.400.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>0</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>skib</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2018	105.000	7.569.840	2.032.885
Kostpris 31. december 2018	105.000	7.569.840	2.032.885
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	7.656	6.066.214	1.092.485
Årets afskrivninger	2.625	3.626	207.491
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	10.281	6.069.840	1.299.976
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	94.719	1.500.000	732.909

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	2.050.000	2.050.000
	2.050.000	2.050.000

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	7.296.354	5.584.228
Årets overførte overskud eller underskud	-1.962.861	122.126
Skatteeffekt af udbytte	2.067.000	1.590.000
	7.400.493	7.296.354

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2018	5.000.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-5.000.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	6.500.000	5.000.000
	6.500.000	5.000.000

Noter

			<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Kreditinstitutter i øvrigt	203.396	0	813.065	1.006.648
	203.396	0	813.065	1.006.648
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt. Ejerpantebrevene giver pant i skib, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.500 t.kr.				
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 9.000 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i skib og fiskerilicens.				
10. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			213.742	609.046
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver			0	-2.353.357
Andre finansielle indtægter			-34.551	-25.867
Øvrige finansielle omkostninger			45.717	17.073
Skat af årets resultat			2.116.024	2.390.020
			2.340.932	636.915
11. Ændring i driftskapital				
Ændring i tilgodehavender			321.814	-126.867
Ændring i leverandørgæld og anden gæld			905.209	-498.478
			1.227.023	-625.345